
       
                                                   

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS 
CEP 79.720-000 - FONE /FAX (67) 3465-1133 – e-mail – semad@jatei.ms.gov.br 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025 
 

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/MS Nº 5886CDF063BD62487DF321AC5FDD6191F50A1021 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e 
alterações posteriores, 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 07/03/2025, às 07h30min na 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 003/2025, Processo Administrativo nº. 011/2025, que 
teve por objeto receber proposta para fornecimento de gêneros alimentícios para 
atender a demanda das Secretarias Municipais de Jateí/MS, conforme documentos e 
especificações do Edital do Pregão Eletrônico e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO 
em favor das empresas: SUPERMERCADO JATEI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
70.355.615/0001-16 com os lotes: 3, 4, 5, 6, 8, 9, 17, 20, 31, 34, 39, 44, 45, 46, 48, 53, 
59, 63, 67, 71, 79, 87, 88, 95, 104, 107, 109, 111, 112, 114, 116, 117, 118, 120, 123, 
126, 129, 132, 134, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 146, 151, 153, 156 e 159 no valor 
total de R$ 345.872,22 (trezentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e setenta e dois 
reais e vinte e dois centavos). GALETO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
23.190.666/000-155 com os lotes: 1, 7, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 49, 50, 51, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 
69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 113, 115, 119, 121, 122, 124, 125, 
127, 128, 130, 131, 133, 135, 136, 141, 143, 145, 147, 148, 149, 150, 152, 154, 155, 
157, 158, 160, 161, 162 e 163 no valor total de R$ 541.616,12 (quinhentos e quarenta e 
um mil e seiscentos e dezesseis reais e doze centavos). LOJA STAR PLUS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 09.594.810/0001-98 com os lotes: 2, 13, 18, 21, 30, 35, 42, 43, 
47, 52, 54 e 55 no valor total de R$ 29.629,16 (vinte e nove mil e seiscentos e vinte e 
nove reais e dezesseis centavos). 
 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os 
seus efeitos legais.  
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 24 de março de 2025. 
 
 
 

Cileide Cabral da Silva Brito 
Prefeita Municipal 


